令和６年○○月○○日
保護者の皆様
　○○学校（園）
校　長（園長）○○　○○

第50回北海道教育美術展への応募について

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
保護者の皆様におかれましては、日頃より本校（本園）の教育（保育）活動に対しまして、ご理解
とご協力をいただきありがとうございます。
　さて、この度、本校（園）では、図画工作科の学習（表現の時間・美術科の学習）で製作した子どもたちの絵画作品を、下記、北海道教育美術展に応募したいと考えております。
つきましては、作品が入賞した場合、新聞紙面にお子様の名前が掲載される場合がございますので、応募に関しまして保護者の方のご同意をいただきたいと思います。
もし応募に同意されない場合には、お子様の作品は応募いたしません。
下記の票にいずれかご記入の上、○○月○○日（○）までに担任へお渡しください。
どうぞよろしくお願いいたします。

記

事　業　名　　第50回北海道教育美術展
主　　　催　　北海道造形教育連盟　北海道新聞社
協　　　賛　　サクラクレパス
後　　　援　　北海道教育委員会
　　　※奨励賞受賞の場合のみ、北海道新聞または北海道新聞社HPで児童氏名が発表される場合があります。
　　　※作品は令和７年１月８日（水）～10日（金）に「札幌市民ギャラリー」にて
展示されます。

　　ご質問等がございましたら担当　○○（学校（園）TEL　○○-○○○○）へお願いいたします。
キリトリ

どちらかにチェックしてください。　　　　※恐れ入りますが　○○月○○日（○）までお返事をください。
□ 応募に同意します。年　　組　児童（園児・生徒）名
保護者名

□ 応募に同意しません。